РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

​​​​19.02.2016  № 5
             с.Солтон

О внесении изменений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 18.06.2013г. №25 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Солтонского района Алтайского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и Порядок определения размера платы за их оказание»

   В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края и на основании  статьи 28 Устава муниципального образования Солтонский район  Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

  1.Внести изменения  в  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Солтонского района Алтайского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 18.06.2013г. № 25 (с изменениями  от 06.02.2014 №5), Приложение №2 изложить в следующей редакции (прилагается).

   2. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству.

          Глава района                                                                                  Н.Д. Маклаков

Приложение  2

к решению Солтонского

районного Совета

народных депутатов

от 19.02.2016 № 5
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления Администрацией Солтонского района Алтайского края муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Форма оказания необходимой и обязательной услуги (возмездная/безвозмездная)

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление  разрешений на строительство, реконструкцию и   ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, индивидуальных жилых домов
	Государственная экспертиза проектной документации объекта капитального строительства
	возмездная

	Предоставление копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

	возмездная

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Технические условия на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	возмездная

	3
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций  на территории  Солтонского района
	Подготовка эскизного проекта  рекламной конструкции в цвете с указанием общих сведений,  технических параметров, территориального размещения.

	возмездная

	Схема местности с указанием названий улиц и нумерации строений, обозначением места установки рекламной конструкции в масштабе 1:500 (по форме согласно приложению 1 к заявлению о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции 3);

	возмездная

	сведения о технических параметрах рекламной конструкции (по форме согласно приложению 5 к заявлению о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции).

сведения о технических параметрах рекламной конструкции (по форме согласно приложению 5 к заявлению о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции).

	возмездная

	4
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	выдача документа, содержащего  сведения о неучастии в приватизации
	безвозмездная

	выдача документа, содержащего  сведения о составе семьи
	безвозмездная

	выдача документа, содержащего  сведения из домовой книги на зарегистрированных и выбывших граждан
	безвозмездная

	5
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство)  над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)» в Солтонском районе
	выдача документа, содержащего  сведения о составе семьи
	безвозмездная

	Выдача сведений  с места работы с указанием должности и размера заработной платы за последние 12 месяцев
	безвозмездная

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	возмездная

1